
DON QUIJOTE DE LA NEYDEK

Neumím přesně odhadnout, kolik
z Vás strávilo sobotní pouťovou noc
na divadle před kostelem sv. Marti-
na. Věřím však, že ti kdo přišli, ne-
jen nelitovali, ale nebývale odešli
domů se zvláštním bohatstvím. Mít
co do činění s dobrým divadlem pod
širým nebem, vytříbeným slovem 
a netrapným humorem je výborná
zkušenost. 

Smích a uvolnění nebyly však to
jediné co se tu noc stalo z pohledu
města a Vašich životů ziskem. Pan
profesor a krásná Ancha (čti Anča)
nás nepřijeli jen bavit. Nehráli sami.
Dokázali lehce a nepostřehnutelně
překonat tu magickou hranici mezi
hercem a divákem. Už tu nebyli oni
a my, ale my všichni jsme byli dílem
děje. 

Díky všem ... Žloutkovi, Blondí-
kové, Atosovi a Optínskému a tak
dále. Díky panu profesorovi, podaři-
lo se mu něco o čem se starostovi 
a radnici jen sní, totiž aby v boji s
větrnými mlýny, o naše město,
nezůstali sami, aby to byl boj nás
všech. Naděje umírá poslední. 

Na představení nezapršelo. Večer
vyšla bledá luna, jak praví básník, 
a ráno, ráno bylo jako zázrakem
nebe modré a slunce letní. Myslím,
že začalo svítat už večer.

Díky, pane profesore. Začneme se
asi učit.

Mgr. Luděk Sequens
starosta města

SLOVO Z RADNICE

Vprvním čísle Radničních listů
jsme vás informovali o procesu

restrukturalizace městského úřadu,
výsledkem kterého by mělo být z-
abezpečení jeho maximálně efektivního
fungování. Nedílnou součástí této re-
strukturalizace je probíhající personální
audit.

Pracovníci, kterých se tento proces
dotkl již v jeho první fázi a kteří byli
nuceni z  úřadu odejít, nikomu nechybí a
přitom kvantum i kvalita práce se
nezměnila. Vnitřní i vnější komunikace
se neustále zlepšuje a přitom úspora
mzdových prostředků je ohromná.
Utvrzuje nás to v tom, že nastoupená
cesta je správná, a že je potřeba v ní
důsledně pokračovat.

Nejnovější změna v organizační
struktuře se týká odboru správy ma-

jetku, ze kterého se vyčlení samostatný
odbor teplofikace a VaK. Toto opatření
je motivovano snahou o lepší a opti-
málnější péči o vzhled města. Vznikne
tak forma přímého řízení konkrétních
osob s konkrétní odpovědností a
zároveň se ušetří mzdové prostředky
minimálně dvou vedoucích pracovníků. 

Naprosto zásadní a klíčovou úlohu
však při celém procesu restruktural-
izace  hraje tvorba nové počítačové sítě
a z toho vyplývající možnosti infor-
mačních toků. Kvalitní vybudování in-
formační soustavy bude mít v
konečném důsledku vliv na definitivní
podobu organizační struktury měst-
ského úřadu a tím i na počet lidí, kteří
na úřadě pracují.

Ing. Pavel Hauer
tajemník MěÚ

Personální audit pokračuje

w w w. n e j d e k . c z
V průběhu měsíce srpna 

Vás město uvítá 
na svých webových stránkách

Vážení čtenáři,
dostává se Vám do rukou dvojčíslo NRL tzv. “prázdninové”. Protože zajímavých

informací a příspěvků je tolik, že by se do jednoho vydání nevešly a letní měsíce j-
sou obdobím dovolených, zvolili jsme tuto variantu. Děkujeme Vám za pochopení a
přejeme hezké léto.                                                                           Redakce NRL

Prostor před podiem na nám.
Karla IV. byl po oba dny Nejdecké 

poutě neustále v obležení mnoha diváků.
Foto NRL



Poté, co jsem vyslechl několik vari-
ant "zaručených zpráv", týkajících se
městské polikliniky, cítím potřebu
krátce se zmínit o situaci ve zdravot-
nictví v Nejdku.

Budiž jasně a zřetelně řečeno: Ano
chceme zprivatizovat jednotlivá odd-
ělení polikliniky !

Myšlenka privatizace lékařských
služeb v budově městské polikliniky
není ničím novým, nicméně dozrála
až v okamžiku, kdy byl předložen
návrh ročního rozpočtu odboru se
schodkem 4 mil.Kč!

Všichni jistě chápeme, že otázka z-
draví občanů je věc velmi citlivá a
důležitá a nikdo si také nemyslí, že
se na zdraví dá vydělávat, nicméně
co je moc, to je moc. Jestliže mohou
obdobná zařízení v privátní podobě
fungovat efektivně a zároveň k plné
spokojenosti občanů v jiných
městech, proč by tak tomu nemohlo
být u nás v Nejdku.

K tomu, aby byl proces  privatizace
nenásilný, bezrizikový a vyhnuli jsme
se při něm případným nežádoucím
chybám, je vedení města ve velice
úzkém kontaktu s okresním zdravot-
ním radou MUDr. Zasadilem,
ředitelem Všeobecné zdravotní po-
jišťovny v Karlových Varech MUDr.
Havlíč-kem a několika dalšími
odborníky v oblasti zdravotní péče a
všechny své kroky s nimi konzultuje.
V současné době probíhají poměrně
složitá jednání, výsledkem kterých by
mělo být rozšíření lékařských služeb
v Nejdku o ortopedii a kardiologii, pří-
padně o některé další lékařské
odbornosti. A o to vlastně v
konečném důsledku jde. O vytvoření
takových podmínek, aby byl
umožněn rychlý přístup k širokému
spektru kvalitní lékařské péče, kterou
bude poskytovat lékař s 
opravdovým zájmem o pacienta.

Bohužel ne úplně všichni, a to i z
řad lékařů, tuto snahu chápou stejně
jako my. Je to samozřejmě jejich prá-
vo, nicméně způsob mnohdy nefér
prezentace svých názorů mě naplňu-
je obavou, zda se těmto lidem už
zase nestýská po "starých dobrých"
časech a způsobech. Ale to už by by-
lo jiné povídání.
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Jak dál na poliklinice?

Už čtvrtý rok se v rozpočtu objevuje kapitola Tvorba Občanské Společnosti.
Zastupitelé tak svým hlasováním uznávají za nanejvýše potřebné podporovat a za-
chovávat městu život na poli občanských aktivit. Prostředky z rozpočtové kapitoly
TOS slouží k podpoře občanům města při realizaci jejich vlastních aktivit v rámci
různých neziskových spolků, sdružení, klubů, jednot i přímých projektů. Prvořadě j-
sou podporována a uspokojována občanská sdružení pracující s dětmi a mládeží,
prostředky jsou přidělovány úměrně počtu dětí. Letos, v roce 1999, dostanou či-
norodí  nejdečané 600.000 Kč. Toto je jejich výčet.

Název Vedoucí Obdrží / Kč
zápas cestovné, pohár žáků 15.000,-
badminton, DDM S. Hejlík cestovné, startovné, míčky 20.000,-
házená H. Szebesta cestovné 3.500,-
tenis I. Gubič dva školní turnaje 2.000,-
košíková I. Gubič dva školní turnaje 3.400,-
lyžování A. Veselá čtyři závody, údržba stop 30.000,-
kopaná M. Kotes provoz, tři turnaje 60.000,-
Radiokompas H. Ullmann závody, vybavení 25.000,-
stolní tenis Z. Tomandl vybavení, vánoční turnaj 10.000,-
Badminton Jiskra S. Newiak THUN CUP 2.000,-
krizové centrum Červenkovová příspěvek na činnost 2.000,-
ZUŠ Nejdek M. Baumgärtl Sokrates, uč. pomůcky 40.000,-
Lačo Džives J. Husár dětský den, dětští zpěváci 15.000,-
SBD čp. 1195-8 P. Störzer dětské hřiště 5.000,-
hokejbal M. Drobný hřiště, cestovné 20.000,-
Den dětí J. Krůdlová 30.000,-
Č.U neslyšících J. Novák stacionář 1.000,-
sdružení Fojtov J. Lášek zeleň, oprava studny, kaple 60.000,-
ZO ZP Nejdek Ž. Kloučková pohoštění, zájezd 2.500,-
Zvláštní škola M. Blažková 50. let + zájezd dětí 12.000,-
cyklistika J. Šebesta závod Giro KV 8.000,-
volejbal a nohejbal M. Voláková turnaje, vybavení 18.000,-
tenis Vlnap J. Rédl turnaje, vybavení 10.000,-
Trepka J. Šístek podzimní koncert 4.500,-
SDH Nejdek L. Třebová mladí hasiči 10.000,-
SDH Pozorka Š. Nápravníková mladí hasiči 10.000,-
Skauti - Kompas R. Šlajsna vybavení, závody 10.000,-
NEJDEČÁK M. Kosť dětský den 2.000,-
ČČK H. Kaňková školení IZS, mládež. hlídka 1.000,-
orientační běh M. Horáková závody, vybavení, obl. přebor 20.000,-

CELKEM 451.900,-
REZERVA 148.100,-

T O ST O S
Tvorba  Občanské  Společnosti

PODPORUJEME  ČINORODOST  NEJDEČANŮ

Na závěr pak několik praktických rad ze směrnice o zásadách 
pro poskytování příspěvků z kapitoly TOS.

Žádost o příspěvek z rozpočtové kapitoly TOS se předkládá na předepsaném for-
muláři, který si je třeba vyžádat na ekonomickém odboru MěÚ Nejdek. Konečné
rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku a jeho výši provede městská rada.
Finanční prostředky jsou zpravidla převedeny na účet, možné je i předání příspěvku
v hotovosti. Prostředky z rozpočtové kapitoly TOS je možno využít pouze k účelům
uvedeným v žádosti a schváleným městskou radou. Vyúčtování je nutno provést ne-
jpozději do 31.1. roku následujícího.

Mgr. Luděk Sequens, starosta města



Sjednocením roztříštěného
matričního práva dnem 1.1.

1950 byl vytvořen jednotný sys-
tém státních matrik. byly
vytvořeny matriční obvody, k-
teré jsou pověřené výkonem
matriční činnosti. Plnění úkolů
ve věcech matričních je velmi
odpovědné a náročné na přes-
nost a dobrou znalost právních
předpisů. Místně příslušným ve
věcech matričních je městský či 
obecní úřad, v jehož obvodu
nastala matriční událost, t.j.
narození, uzavření manželství
nebo úmrtí. 

Matrika MěÚ Nejdek administrativně
vyřizuje případy narození, sňatků a úm-
rtí, ke kterým došlo v matričním obvodě
Nejdek. Ten zahrnuje kromě Nejdku 
a jeho integrovaných částí (Pozorka,
Suchá, Tisová, Fojtov, Vysoká Štola,
Bernov, Lesík, Oldřichov a Lužec) 

i samostatné obce Vysoká Pec (Rudné),
Nové Hamry, Černava (Rájec, Kobelec)
Smolné Pece. Dále plní úkoly
pověřeného úřadu na úseku změny jmé-
na a příjmení pro samostatné obce
Pernink, Horní Blatná, Potůčky,
Abertamy vč. jejich částí.

Obsahově se matrika dělí na knihu
narození, manželství a úmrtí. Kniha
narození a úmrtí se vede pro každou
samostatnou obec zvlášť a kniha manžel-
ství je společná pro všechny obce v ma-
tričním obvodu. Nyní vám, čtenářům,
občanům našeho města, chceme přiblížit
jednotlivé rozhodující úseky činnosti
naší matriky. 

Pro správnost zápisu dítěte do matriky
narození je třeba předložit:

- oddací list rodičů
- občanské průkazy
- vyplněné prohlášení o jménu dítěte (tis-
kopis obdrží matka v porodnici)
Do matriky může být zapsáno pouze jed-
no jméno. Dítěti, které je cizím státním
občanem, lze na žádost jeho rodičů, kteří
jsou rovněž cizími státními občany, zap-
sat více jmen. Zápis jmen zkomolených,
zdrobnělých nebo domáckých nelze při-
pustit.

Svobodné, rozvedené a ovdovělé
matky se musí na matriku dostavit osob-
ně s těmito doklady:

- svobodná matka: rodný list a občanský
průkaz
- rozvedená matka: rodný list, občanský
průkaz, pravomocný rozsudek o rozvodu
manželství
- ovdovělá matka: rodný list, občanský
průkaz, úmrtní list manžela

V případě určení otcovství se s matk-
ou dítěte dostaví i otec dítěte se svým
rodným listem a OP. Bez přítomnosti 
obou rodičů  nelze provést určení otcov-
ství. Nedojde-li k určení otcovství souh-

lasným prohlášením rodičů, zapíše se
jako otec muž, jehož otcovství určil
soud.

U dítěte, jehož matka je rozvedená
nebo ovdovělá, může být určeno otcov-
ství dle zákona o rodině pouze v případě, 
uplynulo-li od zániku manželství 300
kalendářních dnů. Pokud je tato doba
kratší, je vždy za otce dítěte považován
ze zákona bývalý manžel matky.

Manžel může do šesti měsíců ode dne,
kdy se dozví, že se jeho manželce naro-
dilo dítě, popřít u soudu, že je jeho
otcem. Muž, jehož otcovství bylo určeno
souhlasným prohlášením rodičů, může je
před soudem popřít, jen je-li vyloučeno,
že by mohl být otcem dítěte a dokud ne-
uplyne šest měsíců ode dne, kdy bylo ot-
covství takto určeno, tato lhůta neskončí
před uplynutím šesti měsíců od narození
dítěte.

Také matka může do šesti měsíců od
narození dítěte popřít, že otcem dítěte je
její manžel, popř. muž, jehož otcovství
bylo určeno souhlasným prohlášením
rodičů - u okresního soudu.

Manželství se uzavírá před obecním 
úřadem pověřeným vedením matrik, v
jehož obvodu má alespoň jeden ze s-
noubenců trvalý pobyt. Takto příslušný 
obecní úřad může povolit uzavřít
manželství před jiným obecním úřadem,
který je pověřen vedením matrik, i když
ani jeden ze snoubenců v tomto obvodu
nemá trvalý pobyt. Jedná se o tzv.dele-
gaci sňatku. Správní poplatek za delegaci
sňatku činí 600,- Kč a platí se u ma-
tričního úřadu, před kterým se bude
sňatek konat.

Manželství se uzavírá před starostou
(nebo jiným členem zastupitelstva), za
přítomnosti dvou svědků, souhlasným
prohlášením, že do manželství snoubenci
vstupují dobrovolně, veřejně a slavnost-
ním způsobem.

M A T R I K A
Mezi nejnavštěvovanější oddělení Městského úřadu v Nejdku patří matrika na Oddělení

vnitřních věcí. Najdete ji v přízemí hlavní budovy MěÚ, č.dv. 15. Úřední hodiny pro veřejnost
jsou vždy v pondělí a ve středu od 7.30 do 17.00 hodin (v době od 11.30 do 12.00 hod. je poled-
ní přestávka). Samozřejmě je možné své záležitosti na matrice vyřizovat i mimo úřední den - 
v tom případě doporučujeme předem svou návštěvu dohodnout telefonicky s matrikářkou, neboť
mimo úřední dny vyřizují všichni zaměstnanci MěÚ také záležitosti mimo své pracoviště (míst-
ní šetření) nebo se zúčastňují různých školení. Le
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MATRIKA NAROZENÍ

MATRIKA MANŽELSTVÍMatrika se při své činnosti řídí
především těmito základními

právními předpisy:

- zákon č.268/1949 Sb. o matrikách, ve
znění pozdějších předpisů
- zákon č. 55/1950 Sb. o užívání a změně
jména a příjmení, ve znění pozdějších před-
pisů
- vyhláška MV č.479/1950 Ú.l., kterou se
vydávají bližší předpisy k zákonu o užívání
jména a příjmení, ve znění pozdějších před-
pisů
- zákon č.94/1963 Sb. o rodině, ve znění
pozdějších předpisů
- zákon č.71/1967 Sb. o správním řízení
(správní řád)
- vyhláška FMV č.22/1977 Sb.,kterou se vy-
dávají bližší předpisy k zákonu o matrikách,
ve znění pozdějších předpisů
- zákon č.368/1992 Sb. o správních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



Manželství lze také uzavřít před
orgánem církve nebo náboženské
společnosti. Církevní sňatek byl zrovno-
právněn zák.č.234/1992 Sb., se sňatkem
civilním, avšak zápis do matriky provádí
příslušný matriční úřad.

Manželství lze také uzavřít v cizině.

Nezletilá osoba starší 16 let může uza-
vřít manželství jen tehdy, je-li k tomu z-
mocněna pravomocným rozhodnutím
soudu.

Městská rada stanovila v souladu 
s platnými předpisy pro naše město
vždy třetí sobotu v měsíci oddávajícím
dnem.

Pokud chtějí snoubenci uzavřít sňatek
mimo tuto stanovenou dobu, musí toto
předem projednat na matrice a ve smyslu
zákona č. 368/1992 Sb. zaplatit správní
poplatek ve výši 1 000,- Kč.

Hodinu uzavření manželství dohod-
nou snoubenci s matrikářkou vždy po
předložení vyplněné žádosti o uza-
vření manželství a příslušných osob-
ních dokladů.
Těmito doklady jsou:
- u svobodného: občanský průkaz a rod-
ný list (u snoubenců narozených po
1.1.1954 také rodné listy rodičů)
- u rozvedeného: OP, rodný list a pravo-
mocný rozsudek o rozvodu předchozího
manželství
- u ovdovělého: OP, rodný list a úmrtní
list předchozího manžela
- u býv.občanů SR též doklad o udělení
občanství ČR

Cizinec předkládá tyto doklady:
- rodný list nebo rovnocenný doklad 
o narození
- osvědčení o státním občanství
- potvrzení o bydlišti a rodinném stavu
- právní způsobilost k uzavření manžel-
ství
- u vdovců: úmrtní list předchozího
manžela
- u rozvedených: pravomocný rozsudek
o rozvodu předchozího manželství

Všechny cizozemské doklady musí být
přeloženy soudním tlumočníkem do
českého jazyka. Doklady zemí, s nimiž
nemá ČR dohody o právní pomoci, je
třeba opatřit ověřovací doložkou (tzv.A-
POSTILLOU).

Vzhledem k tomu, že každý stát má
svá specifika podložená mezinárodními
úmluvami, je nutno se předem informo-
vat na matrice o náležitostech předklá-
daných cizozemských dokladů.

Správní poplatek při uzavírání
manželství mezi st. občanem ČR a ciz-
incem bez trvalého pobytu na území ČR
činí 1.000,- Kč.

Lenka Brožová
matrikářka
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! Pokládání dlažeb
! Obklady koupelen
! Malířské práce
! Pokládání zámkových dlažeb
! Nástřik barev VARIOPAINT

! Sádrokartonové příčky a podhledy
! Kazetové podhledy THERMATEX
! Dodávka a montáž plastových, dřevěných, 

hliníkových oken a dveří
! Zásklívání balkonů systémem GLASA
! Dodávka a montáž zimních zahrad, garážových

vrat, okenních žaluzií a markýz

U P O Z O R N Ě N Í
Pro nájemce bytů 

v majetku Města Nejdek
Před několika lety Město Nejdek vyčle-

nilo část obecního bytového fondu k pri-
vatizaci, která stále probíhá. Většina 
z vás, kterým byl byt nabídnut k prodeji,
tuto možnost využila a byt od města od-
koupila. Stává se však, že v prodaném
domě zůstane městu jedna nebo i více
bytových jednotek neprodaných a město
musí ze svých prostředků přispívat do
fondu sdružení daného domu. Tyto plat-
by jsou někdy i několikrát vyšší, než činí
nájemné a zálohy na služby, které ná-
jemník neprodané bytové jednotky stále
městu hradí. Abychom tento rozdíl co nej-
více snížili, město přistoupilo k určitým 
opatřením. Jedná se o možnost výměny
bytů mezi nájemníky, kteří bydlí v bytech
určených k prodeji, ale byt si z různých
důvodů odkoupit nechtějí či nemohou a
nájemníky, kteří bydlí v bytech, které pri-
vatizovány nebudou a chtěli by mít byt 
v osobním vlastnictví. Určitým tlakem k
těmto výměnám a k zvýhodnění těch, k-
teří si byty odkoupili by pak měla být vy-
daná směrnice Města Nejdek č. 6/99 
o výši nájemného v bytech ve vlastnictví
města, které nejsou určeny k prodeji.

Tak jako v předcházejících letech se
nájemné pro byty v majetku Města
Nejdek navyšuje o koeficient růstu ná-
jemného z bytu (Ki), vyjadřující
průměrné měsíční tempo růstu úhrnného
indexu cen stavebních prací v před-
chozím roce, stanovený výměrem
Ministerstva financí č. 04/1999 a uveře-
jněný v Cenovém věstníku částka
3/1999, který činí pro období od 1. čer-
vence 1999 do 30. června 2000 - 1,093.

Dle výše jmenované Směrnice č. 6/99
Města Nejdek bude tento koeficient
použit pouze pro byty v majetku města,
které byly určeny k prodeji. U bytů, které
jsou v majetku města a nejsou určeny 
k prodeji je dle výše uvedené směrnice
koeficient růstu nájemného 1,000 to z-
namená, že v těchto bytech se nájemné
nenavyšuje.

Pro nájemce pozemků
Platba za pronájem pozemku je splat-

ná do konce pololetí, tj. do 30. června
každého roku. Úhradu proveďte ho-
tovostní platbou v pokladně městského 
úřadu, nám. Karla IV. 239, 1. patro, č. d-
veří 9 nebo vkladem na běžný účet 
u Komerční banky a.s., expozitura
Nejdek č. 19-6931580207/0100, variabil-
ní symbol 620.

Ing. Drahomíra Stefanovičová
vedoucí ekonomického odboru

Josef ORSÁGJosef ORSÁG
Limnická 575
362 22 Nejdek

Tel. 017/3826621

Pokračování v příštím vydání NRL
Matrika úmrtí
Další činnost matriky:
- duplikáty rodného, odacího 

a úmrtního listu
- změna jména a příjmení
- ověřování opisů a listin
- ověřování podpisů na listinách aj.



P í š e m e  n o v o u  h i s t o r i i
V sobotu 19.6. večer se nejdečtí fotbalisté rozloučili po utrpěném vítězství nad týmem

Děpoltovic se svým hřištěm. Novou sezonu zahájí hvizd rozhodčího v novém sportovním
areálu na Limnici. Jen těžko se ti, kdo spojili své úsilí se starým hřištěm, 
ubrání nostalgii. Díky všem, ať už spartakiádním stavitelům, nebo správci Karlu Jílkovi,
nebo předsedovi Milanu Kotesovi, kteří vzkřísili hřiště z mrtvých po pouti v roce 1996.
Přestěhujeme se do nového a věříme, že si najdou cestu i diváci. Dvě nová hřiště, nové k-
abiny, tribuna a parkoviště budou stát miliony, ale položí základ nové historii nejen nej-
deckého fotbalu. S postupem žáků a zamýšleným vznikem sportovní fotbalové třídy na "horní" škole
se rýsuje další šance obnovit život nejdecké společnosti. Jak je to možné? Kde se na to vezmou peníze?
Odpověď má pět písmen - WITTE. 

Městské zastupitelstvo důkladně zvažovalo březnovou nabídku firmy - vyměnit stávající hřiště za
nový sportovní areál, obohatit rozpočet příjmy za prodej majetku, ale zejména získat pro město až 400
pracovních míst. Při současné bídě o práci (viz. Kraslice, nejistý osud Vlnapu atd.) se MěZ nemohlo
rozhodnout jinak. Z pohledu člověka jako takového nebo člověka hospodáře, neřkuli města, je ztráta

zaměstnání jedna z nejtěžších životních zkušeností. Dostatek pracovních příležitostí je
pro rozvoj města prioritní. Jednohlasně tedy zaznělo ano.
Další průběh jednání, usilovná vzájemná práce na projektu
a užší vztahy  ukázaly, jak dobrá a užitečná je otevřená

spolupráce města s podnika-
telskými subjekty. VŠICHNI

Z Í S K Á M E .
V dnešní době je to malý
zázrak. Touto povedenou
rošádou píše město a fir-
ma Witte novou historii
Nejdku. Už letos.

Mgr. Luděk Sequens
starosta města
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Architektonický návrh nové haly Witte (pohled od autobusového nádraží).
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Vznikli jsme nedávno a ze začína-
jící jedné desítky zaměstnanců je nás
dnes skoro 600. Máme nové prostory
(poslední výstavba byla dokončena 
v polovině roku 1998) a je nám to 
opět málo. Někomu se to nelíbí, jiní -
Ti přemýšlivější, to hodnotí jako
přínos pro své okolí a tím i pro sebe.
Je to opravdu přínos? O co vlastně
jde firmě WITTE?

Pokud Vám někdo bude tvrdit, že
jeho firmě jde především o to, aby za-
městnávala lidi, apod. , tak mu
nevěřte, a nebo věřte, ale můžete počí-
tat s tím, že brzy tato firma nebude. 

Každé dobré a zdravé firmě jde
především o to, aby dobře vydělávala
a prosperovala a to co nejvíce! Léta
nás učili, že vydělávat se nesmí, že se
to neslučuje s morálkou. Proto něk-
teří ještě stále nemohou slyšet, když
se řekne: "hlavní je vydělat".  Pokud
se firmě daří a vydělává - pomáhá
tím svým zaměstnancům, nejbližší-
mu okolí, ale též to ovlivňuje 
i kraje, které s námi přímo nesouvisí.

Pokud se firmě daří a je rozumná,
investuje do technologií, do vývoje,
do svých zaměstnanců. Zase proč?
Aby se dařilo ještě lépe! Veškeré
peníze, které vidíte i nevidíte byly
vydělány ve WITTE Nejdek. Nejsou
to peníze od "Němců", jak rádi něk-
teří argumentují. Od "Němců", to z-
namená od naší mateřské firmy, je to,
co se většinou přehlíží: zakázky,
zákazníci a sto let zkušeností. 

Witte Nejdek ukončila všechny
své  hospodářské roky se ziskem.

Ze všech zisků až  do dnešní doby
bylo odebráno pro soukromé účely
necelých 7 %. Zbylé peníze sloužily
a slouží k růstu firmy. 

Budete se ptát: Když vydělat tak,
jak na to? Hlavní zásada: poctivá
práce na všech úrovních. To zna-
mená, mít především schopné lidi na
řídících místech, schopné lidi na
místech tvůrčích, kteří připravují vše,
aby s co nejmenšími problémy byla
zajištěna výroba.  A samozřejmě i
schopné lidi ve výrobě. Ne ty, kterým
je jedno, jak výroba probíhá a s
jakým výsledkem. Ne ty, kterým je
jedno, jak jeho výrobu hodnotí
zákazník. Ne ty, kterým je jedno v
jakém prostředí fyzickém i morálním
se vyrábí. A v neposlední řadě též ne
ty, kteří se snaží získat co nejvíce , za
co nejméně a pak argumentují tím, že
"ve Witte se musí dřít".

Akordy práce (po staru normy)
jsou ve Witte Nejdek stanoveny po-
dle německého vzoru. Za základ se
bere maximální možný výkon na
pracovišti s ohledem na technolog-

ické možnosti a kvalitu. K tomuto
času se připočítává 10 - 12 % času
na "regeneraci sil" podle složitosti
práce. To znamená, že i s přestávk-
ou na svačinu má zaměstnanec
pracující  8 hodin k dispozici min-
imálně hodinu a čtvrt na
odpočinek. V praxi je dnes 75 %
zaměstnanců, kteří plní maximální
výkony. 

Tak, kam vlastně kráčí Witte
Nejdek?

Podle posledních výsledků a hod-
nocení zákazníků určitě přežije rok
2000. V roce 2000 bude stát nová
výrobní hala, která se postupně
naplní výrobou a tím by mělo Witte
Nejdek dosáhnout 1000 zaměst-
nanců. 

Dnes jsou podepsané zakázky na
vozidla, která budou končit po roce
2005. Tam sahá naše dnešní  jistota,
pokud udržíme stávající standard.
Pokud chceme mít i dlouhodobější jis-
toty musíme pracovat produktivněji a
lépe. 

Jak dál? To je úkol nás všech pro
nejbližší dny a roky. 

Ing. Václav Jeništa 
jednatel a spolumajitel 

WITTE Nejdek

P.S. Tento článek by měl býti odpovědí
na některé otázky a nekompetentní argu-
mentace a zároveň malým poděkováním
všem spolupracovníkům, protože úspěchy
WITTE jsou úspěchy všech zaměstnanců. 

K A M  K R ÁČ Í  
W I T T E  N E J D E K  ?

Je polovina předposledního roku tohoto tisíciletí. Doby,
systémy i společnosti se mění (vždy se měnily a budou se
měnit). A je to tak i s naší společností: 
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Každý zaměstnanec ve
Witte Nejdek 

odevzdal přímo do 
státní pokladny v roce
1998 téměř devět svých
hrubých  platů. Jsou to

poctivě vydělané 
peníze a jistě 

přinesou i užitek
m



Po krátké době příprav se rozbíhají
práce na všech akcích souvisejících 
s rozšířením podniku WITTE. Byly za-
hájeny demolice staveb a příprava
území na výstavbu hřiště " U
provazárny", probíhá stavební řízení
na nový sklad soli na Suché, zastupi-
telstvo rozhodlo o změně územního
plánu a bylo zahájeno územní řízení na
tovární halu WITTE.

Podle projektu bude "U
provazárny" vystavěn areál se
dvěma fotbalovými
hřišti. Travnaté hřiště o
rozměrech 105x65 m
bude orientováno delší
stranou ve směru sever -
jih, to je rovnoběžně s
Lim-nickým potokem,
tréninkové hřiště bude ori-
entováno delší stranou ve
směru východ - západ a 
umístěno blíže k tenisovým
kurtům. Povrch
tréninkového hřiště bude
škvárový, rozměry 90x45 m.
Okolo obou hřišť bude oplo-
cení z pletiva.

Vedle tréninkového hřiště
bude objekt šaten. Je navržen
jako zděný patrový dům se s-
edlovou střechou o zastavěné
ploše 14,5 x 12 m. V suterénu
budou prostory pro zařízení na
údržbu hřiště, v přízemí budou šat-
ny, umývárny a záchody, v patře

zasedací místnost a dvě kanceláře.
Na západní straně travnatého hřiště

je navržena tribuna pro 100 sedících
diváků. Zastřešení tribuny ocelová
konstrukce sloupů s táhly a krytinou 
z trapézového plechu.

Součástí stavby
jsou komu-
nikace  

okolo hřišť k šatnám s parkovišti pro 
osobní automobily a autobus a vjezd
na hřiště pro sanitku. Cesty jsou
navrženy štěrkové s povrchem ze za-
válcované prosívky.

Posledními částmi stavby jsou
přípojky vody, kanalizace a elektřiny a
rozvod zavlažování s čerpáním z Li-m-
nického potoka.

S

J
TRÉNINKOVÉ HŘ

IŠTĚ

90 x 45 m

TRAVNATÉ HŘ
IŠTĚ

105 x 65 m

TRIBUNA

6 + 2

STÁNÍ

8 STÁNÍ

ŠATNY

LIM
NICKÝ POTOK

Hř iště  “U Provazárny”

Nová hala WITTE
Na dnešním hřišti by do jara příštího roku měla

vyrůst montážní hala WITTE.
Dvoupatrová hala bude navazovat na západní křídlo

dnešní budovy komunikačním krčkem spojujícím v obou
podlažích obě budovy. Hala je vsazena do svahu k Horní uli-
ci, výškový rozdíl svahu eliminuje rušivý pohled na velkou h-
motu objektu haly. Zastřešení je sedlovými střechami s malými
spády. Konstrukce haly je železobetonový montovaný skelet s ob-
vodovým pláštěm z kovových sendvičových panelů.

Podstatnou částí stavby budou komunikace a manipulační plochy
pro kamiony. Tyto plochy jsou navrženy u potoka Rodišovky. Součástí
objektu komunikací je i zpevnění břehu Rodišovky. Zdrojem tepla pro
klimatizaci je pára z městského systému centrálního zásobování
teplem.

Podmínkami
pro výstavbu obou s-

taveb jsou demolice skladu
soli, skladu firmy DEMIO "U

provazárny" a domu č.p. 411 a pokladny a
kiosku na hřišti u Rodišovky. Následně je
nutno postavit nový sklad soli na Suché pro
Správu a údržbu silnic, a sklad pro firmu
DEMIO. Všechny tyto podmiňující akce jsou
smluvně zajištěny s firmou WITTE Nejdek.

Ing. Lubomír Vítek
zástupce starosty

BUS

REST. “MANŤÁK”

VZ

Červenec - Srpen 1999 7 RADNIČNÍ LISTY



Na historickém trišti pøed kostelem sv. Martina
jsme mohli obdivovat zruènost øemeslníkù,

kteøí pøímo pøed oèima návštìvníkù
pøedvádìli své umìní.

Skupina historického šermu pøedvádìla své
umìní po oba dva dny.
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S taneèní skupinou Romance z Prahy si
zatanèili i návštìvníci pouti.

S
n
ad

n
ejlép

e
se

n
a
p
o
u
ti

b
avily

d
ìti.

H
u
d
eb

n
í s
ku

p
in
u
M
ilv
u
s
js
te

m
o
h
li
vi
d
ìt

i s
ly
še
t
n
a
n
o
vé

sc
én

ì
u
ko

st
el
a.

V nedìli dopoledne na nám. Karla IV. vystupovali
zájmové umìlecké a sportovní krouky.
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Co praví pověst
Kdysi dávno zabloudil v krušno-

horských lesích lovec z loketského
hradu. Dlouhé hodiny si namáhavě k-
lestil cestu neschůdnou divočinou. Blížil
se již večer. Na pokraji zoufalství lovec
posléze vyšplhal na vysokou jedli, aby se
porozhlédl a zorientoval. Ke své radosti
spatřil v údolí vysokou kamennou věž s
novou šindelovou střechou. S úlevou se
zbloudilý vydal k věži, v její blí-zkosti se
však stal obezřetným, neboť jej napadlo,
že by se mohlo jednat o sí-dlo
loupeživých rytířů. Přiblížil se nepo-
zorovaně až těsně k hrádku a stal se s
hrůzou svědkem vraždy. Na ochoz věže
byl vyvlečen spoutaný člověk, probodnut
mečem a poté svržen do hlubin. 

Jak jen nejrychleji mohl, pospíchal
otřesený lovec údolím Rolavy na Loket,
aby tam podal zprávu o zločinec-kém h-
nízdě v lesích hradního pána. Ten pak ne-
prodleně vydal svým ozbrojencům příkaz
hrádek zničit a lupiče zajmout. Zlotřilci
však včas zjistili blížící se vojenskou
družinu a uprchli, takže jejich pevnosti
bylo dobyto bez krveprolití. Aby místo
už nikdy nemohlo skýtat útočiště
vyvrhelům lidské společnosti, byly v ú-
dolí vykáceny lesy a na příkaz loket-
ského purkrabího založena usedlost, naz-
vaná podle nově pokryté střechy hradní
věže Nejdek (dle něm. Neudeck). Místo,
odkud zbloudilý lovec spatřil věž, nese
do dneška jméno Vysoká Jedle.

První písemná zpráva
Je obsažena v nejstarší nejdecké

listině z 1. července 1340. Jedná se o
kupní smlouvu, kterou se stvrzuje, že
Petr Plik z Nejdku koupil za 32 kopy
pražských grošů ves Jindřichovice od
bratrů Konráda a Jana Stumpfových z
Hroz-nětína. Kupní smlouva je psána
latinsky na pergamenu a byla původně
opa-třena třemi zavěšenými pečetěmi
(Petr Plik, Přibyslav z Tschener a
Albert Plik). Do součastnosti se za-
chovala pouze jedna pečeť. Originál té-

to vzácné archiválie byl v minulosti
uložen v tepelském klášteře, dnes je
chován v pobočce Státního oblastního
archivu Plzeň ve Žluticích. Díky
laskavosti paní archivářky dr.
Květoslavy Hauber-tové dnes mohu
čtenářům předložit volný překlad
listiny do češtiny. Je následující: "Petr,
zvaný Plik z Nejdku, hlásí, že zakoupil
ves Jindřichovice od bratrů Konráda a
Jana Stumpfových z Hroznětína za 32
kopy. Všem, kteří dostanou tuto písem-
nost do rukou, se na vědomost dává, že
já, Petr zvaný Plik z Nejdku, jsem se
svolením a díky přízni zakoupil na je-
jich statcích ležící ves zvanou
Jindřichovice dle lenního práva se vše-
mi výsadami, užitky, lovy, cínovými
doly, loukami, pastvinami, lesy a ostat-
ními požitky za 32 kopy pražských
grošů od šlechetných pánů bratrů
Konráda a Jana Stumpfových z Hroz-
nětína, abychom ji s našimi dědici a po-
tomky drželi se stejnými právy, jaké
měli oni, za což jsou mí dědicové a po-
tomci povinni platit ročně úrok 50
pražských grošů na svátek sv. Martina
jmenovaným pánům a kostelu, a to s
tou podmínkou, že mí shora jmenovaní
lenní páni mají, kdykoliv se jim to zlíbí
či hodí, plné právo zakoupit zmíněnou
vesnici ode mne či mých dědiců a po-
tomků zpátky za stejný obnos, za který
jsem ji koupil já. Zpětnému zakoupení
nebudiž ničím, ani lstí ze strany mé či
mých potomků a dědiců, ani ze strany
libovolné osoby, jakkoliv bráněno. 

Kromě toho, kdyby se na pozemcích
jmenované vsi objevila důlní díla, pak
je musíme od pana opata a jeho násle-
dovníků přijmout v léno, aby bylo
učiněno dle práva často zmíněného
kostela, jak jest zvykem i u ostatních
cínových dolů na těchže statcích.

Jako svědkové byli přizváni páni
Přibyslav rytíř z Tschener a Albert Plik,
zvaný Tosson z Nové Role, jejichž
pečetě byly společně s mojí připojeny 
k této písemnosti na důkaz shora
řečeného. 

Dáno léta páně 1340 v oktávě sv.
Jana Křtitele." 

PhDr. Stanislav Bucharovič  

Co je známo 
o založení Nejdku 

Vážení čtenáři,
s radostí Vám sdělujeme, že NRL dostaly

svolení k vydávání seriálu “Historie Nej-
decka” od známého historika Karlovarska
PhDr. Stanislava Burachoviče.
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Vzpomínky a jubilea
Nezveřejňování rubrik "vzpomínky

pozůstalých" a "životní jubilea", je určitý
"krok zpět" ve vztahu Města k jeho
občanům, neboť tyto rubriky, jak vím z
ohlasu čtenářů bývalého Nejdeckého
zpravodaje, byly vždy se zájmem veře-
jností sledovány, zvláště proto, že jsme
městem menším a máme jeden k druhé-
mu tím blíže. Pokud nově vycházející
"Radniční listy" nejsou vhodné pro
zveřejňování těchto rubrik, pak by zajisté
dobře zapadly do stránek "Nejdečáku". 

Jsem občankou našeho Nejdku již
plných 54 let a domnívám se, že uvedený
názor mohu proto na náš, nyní
demokratický Městský úřad, vznést.
Děkuji rovněž za Vaše laskavé
pochopení a jsem s pozdravem

Jarmila Kronhoffmannová

Změna k lepšímu je radost
A jelikož máme právě v ruce již 3. čís-

lo Radničních listů, je to jako změna k
lepšímu, i důvod k radosti. Nejde jen 
o ty zprávy, které nás informují o všech
snahách na zlepšení života v našem
městě, ale o to, že někomu na tom
záleží, abychom byli informováni. Aby-
chom věděli co se dělá, proč se to dělá,
a kdy to bude hotovo. 

Vědomí sounáležitosti k obci, ve které
žijeme, není žádný zbytečný luxus, ale
důležitý pocit, který zvyšuje sebevědomí
a spokojenost. Samozřejmě, jdeme-li
městem a díváme se vpravo, vlevo, na-
horu, dolu, vždy zahlédneme něco, co z-
abrnká na strunu nespokojenosti. Ale
co je důležitější, že věci se, byť pomalu,
mění k lepšímu. Za to vážení radní, ač
jsem vás nevolil, patří upřímný dík. 

Jako důležitý přídavek ještě
poděkování panu Cvingrovi za zveře-
jněný jízdní řád. Ušetřil nám tak jeho
krkolomné opisování na zastávkách. 

Jsem zapřísáhlý nepřítel televizní
reklamy, a proto "nejošoupanější"
knoflík mého dálkového ovladače je
vypínač zvuku. Ale v Radničních listech
mě i ta reklama potěšila. Je totiž věcná
a informující. Zkrátka: "Chceš znát vě-
ci příští - čti Radniční listy"! 

Hanuš Hron

Z dopisů našich čtenářů (redakčně kráceno)
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V minulém čísle
Radničních listů se s-
tarosta obce Nové Hamry ve
svém příspěvku zmínil o úvaze
zřídit v Nových Hamrech v bý-
valé mateřské škole integrovanou třídu.
K tomuto závěru došli starostové No-
vých Hamrů a Nejdku, když pro nevy-
hovující technický stav budovy bývalých
jeslí ztroskotala snaha zřídit inte-
grovanou třídu v mateřské škole v
Lipové ulici. Po jednání, které proběhlo
mezi městem, Školským úřadem a obcí
Nové Hamry se zainteresované strany
dohodly na následující variantě. 

Město Nejdek zřídí
v Nových Hamrech

integrovanou třídu při I. MŠ.
Třídu budou navštěvovat děti 
z Nových Hamrů, popřípadě 

z Nejdku společně s postiženými dětmi.
Pomoc při výuce postižených dětí přislí-
bila Mgr. Zdanovcová ze Speciálního
pedagogického centra, které s nimi
pracuje již několik let. Pokud Školský
úřad zajis-tí finance na pracovní síly,
bude provoz zahájen v září 1999. Na fi-
nancování provozu se bude podílet měs-
to Nejdek společně s obcí Nové Hamry. 

Odd. školství a soc. věcí.

I N T E G R O VA N Á Informační servis
Výběrové řízení 
- poskytnutí úvěrů na 
opravy, modernizaci 

a rozšíření bytového fondu
V minulém čísle jsme Vás informovali o

možnosti získání úvěru na výše zmíněné
činnosti. Letošní výběrové řízení bude
ukončeno ke dni 15. 7. 1999. Toto  datum
je závěrečnou možností k podání žádosti o
úvěr. Po ukončení výběrového kola
zasedne komise ve složení : 
Mgr. Sequens, Ing. Vítek, Ing. Uhlík, 
p. Satýnek a sl. Eichlerová. Z předložených
žádostí komise doporučí městskému zas-
tupitelsvu žadatele, kteří po následném
schválení MěZ, získají požadované
prostředky.

Veškeré informace a formuláře žádosti
Vám ráda poskytne 

Monika Eichlerová - III.patro MěÚ.

Nebezpečný odpad
TSM oznamuje všem občanům města,

že od 1.7. 1999 mohou ukládat
nebezpečné odpady na sběrné středisko
odpadů v areálu TSM, Závodu míru 443.
Jedná se o tyto druhy odpadů:

- televize a radiopřijímače
- lednice
- pneumatiky
- autobaterie a monočlánky
- barvy, ředidla, rozpouštědla
- zářivky, výbojky
- olejové filtry a pod.

Občané mají možnost ukládat
nebezpečné odpady zdarma. Výše
poplatků pro podnikatele je zatím v jed-
nání.

Luděk Zdeněk 
vedoucí odd. TSM

TŘÍDA

Důležitá informace 
pro diabetiky 

a  pacienty  interny
Od 1.července 1999 se podařilo získat

pro naší polikliniku dalšího špičkového
odborníka. Je jím MUDr. René Bouška,
bývalý primář interny karlovarské nemoc-
nice, který převezme ordinaci po MUDr.
Jarmile Formanové.

Znamená to, že provoz interny a dia-
betologické ordinace nebude v žádném
případě přerušen a pacienti se nemusí
přehlašovat k jinému lékaři! Příchod
Dr.Boušky je pro zdravotnictví v Nejdku
bezesporu výrazným přínosem a dalším
krokem v procesu zlepšování lékařských
služeb.

Ing. Pavel Hauer, tajemník MěÚ

Přinášíme vám další informace o průběhu jednání mezi Městem a
Vlnapem a.s. týkající se splácení dluhu za odebrané teplo.



V prostoru věnovaném Radnič-ními
listy Novým Hamrům Vás chci seznámit
s plány a strategií obecního úřadu v
oblasti investiční výstavby.

Za základní prioritu veškeré naší čin-
nosti považujeme zlepšit a zkvalit-

nit současný životní standart bydlení
všech obyvatel naší obce a zajistit její
přirozený demografický rozvoj. 

Vzhledem k atraktivnímu horskému
prostředí vhodnému k
rekreaci a sportu je v
naší obci zřejmý
výrazný rozdíl počtu
objektů využívaných k
trvalému bydlení a k
rekreaci. V současné
době je tento poměr 90
: 184. Naší snahou je
zlepšit nynější stav ve
prospěch stálých oby-
vatel obce. 

Z těchto důvodů a na
základě podrobné
analýzy současného s-
tavu obce zpracovala s-
tavební komise zřízená
při OÚ program ob-
novy Nových Hamrů. V
tomto programu jsou s-
tanoveny hlavní směry
a úkoly v oblasti in-
vestiční výstavby. 

Jako jedna z potřebných akcí je zde 
uvedena i plynofikace obce. Hlavní
důvod je ten, že naše obec není zá-
sobována centrálním zdrojem tepla.
Veškeré objekty jsou vytápěny indi-
viduálně, a to převážně pevnými palivy,
výjimečně elektřinou a zkapalněným
propan-butanem. Při inverzních situ-
acích dochází k vysokým koncentracím
škodlivin v ovzduší. Jak všichni víme,
trvá topná sezóna v našem kraji 10-12
měsíců v roce, což představuje pro
občany nemalý problém v souvislosti se
zajištěním tolik potřebné energie pro
vytápění své nemovitosti. Ještě v lednu
letošního roku, kdy obecní zastupitelstvo
program obnovy vesnice schválilo, jevil
se plán plynofikace Nových Hamrů jako
veliká troufalost a utopie. Navzdory to-
mu nechal obecní úřad zpracovat studii,
která přímo navazuje na již realizovaný
projekt plynovodu Merklín - Potůčky.
Vzhledem k velkým vzdálenostem a přes
veškerou naší snahu o maximální úspory

a zkrácení trasy plynovodu jsou před-
běžné investiční náklady na tuto akci
odhadnuty na Kč 15.000.000,-. Tato
částka dnes několikanásobně překračuje
možnosti obce. Přes tuto skutečnost za-
hájili starosta obce s předsedou stavební
komise sérii jednání s cílem zajistit fi-
nanční prostředky na stavbu. Dnes se
jeví jako reálná možnost získat část
prostředků ve výši až 50% z fondu min-
isterstva životního prostředí. Zásadní

podmínkou ovšem je, že zbývající polov-
inu musí zajistit a mít obecní úřad. V
našich počtech se tedy jed-ná o Kč
7.500.000,-. Ani tato částka však není v
současných možnostech obce. 

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli 

oslovit všechny občany, kteří vlastní 
v naší obci objekt k trvalému bydlení,
rekreaci nebo podnikání, zda jsou ochot-
ni podílet se na zajištění plynofikace
vlastními finančními prostředky. Po důk-
ladné rozvaze stanovilo obecní zastupi-
telstvo částku za přípojku na hranici
pozemku ve výši Kč 15.000,- pro
každého zájemce bez rozdílu a bez ohle-
du na vzdálenost od hlavního potrubí.
Přípojky budou ukončeny kulovým

uzávěrem v nice ve zdi
budovy nebo v cihlovém
pomníčku na okraji
pozemku. 

Při předpokládaném
zájmu 60% majitelů by
tato celková částka před-
stavovala Kč 2.500.000,-.
To by umožnilo obci za-
jistit potřebné finanční
prostředky na realizaci.
Další peníze totiž přislíbil
případný budoucí provo-
zovatel Západočeská
plynárenská a.s.. Osud
celého tohoto projektu t-
edy v této chvíli závisí na
každém obyvateli naší
obce. 

Za všechny radní Vás
ujišťuji, že v případě
Vašeho zájmu uděláme

vše, aby se tento sen stal skutečností.
Zahájení stav-by předpokládáme v
příštím roce, její dokončení v roce 2002.
Další plánované nutné investiční akce v
Nových Ha-mrech jsou zejména: 
- rekonstrukce hřbitova - kolumbári-

um
- rekonstrukce hasičské zbrojnice
- rekonstrukce komunikace nad nád-

ražím
- rozšíření parkoviště pod kostelem
- kanalizace směr Jelení a Horní

Blatná
Vzhledem k tomu, že případná realizace

projektu plynofikace by vyčerpala finanční
možnosti obce na několik let dopředu, jsou
v současné době tyto akce pozastaveny a v
obci se budou provádět pouze nezbytně
nutné opravy a rekonstrukce. To se týká
především rekonstrukce hasičské zbro-
jnice, na kterou byla obci Nové Hamry
přiznána dotace ve výši Kč 300.000,- z
prostředků programu Obnovy venkova. 

Antonín Kavan 
místostarosta obce
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Radnice v Nových Hamrech informuje

Oficiální znak Nových Hamrů
udělený Poslaneckou sněmovnou 

dne 25.5.1999.

V červeno-modře polceném štítě dva
buchary hamru nad vlnitým břevnem,

vše stříbrné.

Starosta Nových Hamrů pan Josef Piler přebírá z rukou předsedy Poslanecké
sněmovny  pana Václava Klause oficiální znak a prapor. Slavnostní akt proběhl
v reprezentačních prostorách PČR dne 25.5.1999. 



V letošním školním roce
se vyučovalo ve 29 třídách
v obou budovách školy. Na
I. stupni v 16 třídách bylo 370 žáků, na II.
stupni se ve 13 třídách vzdělávalo 307
žáků. V tomto školním roce působí na naší
škole celkem 36 učitelů. 

Od tohoto školního roku se změnilo
celé vedení školy: 

ředitel - Mgr. Igor Gubič, 
zástupce pro I. st. - Mgr. Květoslava
Staňková, 
zástupce pro II. st. - Mgr. Hana Míšková. 

Ve stručnosti se pokusíme vystihnout
to, co se nám v uplynulé době podařilo:

- účast v oblastních kolech v olymp.
z ČJ, AJ (8. a 3. místo)

- účast v regionálním kole dopravní sou-
těže

- zvítězili jsme v okresním kole olymp.
AJ a v recitační soutěži, kde jsme do-

konce zvítězili i v regionálním kole
- účastníme se dlouhodobé sportovní 

olymp. základních škol
- obesíláme výtvarné a literární soutěže

a účastníme se všech olympiád z nej-
různějších vzdělávacích předmětů

- někteří žáci naší školy svými příspěv-
ky přispěli do nově připravované 
učebnice literární výchovy a slohu pro 
I. stupeň

- ve škole pracuje 5 zájmových krouž-
ků, 3 kroužky ve školní družině,
kroužky vedou učitelky a vychovatel-
ky bez nároku na finanční odměnu.
Potěšující je také to, že všichni vy-

cházející žáci byli přijati do SOU nebo
na střední školy. 

Tyto úspěchy dělají samozřejmě dobré
jméno školy. Tak jako celé školství i naše

škola se potýká s ne-
dostatkem mladých učitelů.
Především bychom potře-

bovali učitele cizích jazyků, matematiky a
tělesné výchovy. I na I. stupni vyučují
učitelky důchodového věku. Zde by také
byla třeba mladá krev. Proto bude třeba, ve
spolupráci s MěÚ, se do budoucna zabývat
bytovou otázkou učitelů, abychom do
školy přilákali novou mladou krev.

Ve spolupráci s MěÚ bychom chtěli
během dvou let vybudovat víceúčelový s-
portovní areál se dvěma hřišti pro malou
kopanou, možností atletiky, košíkové a
házené. Uvažujeme také o dalším oddělení
družiny. Do konce kalendářního roku by se
měl uskutečnit nátěr oken na čelní straně
budovy na náměstí a k tomu by slušel nový
pěkný kabát (fasáda). 

Přejeme všem učitelům a žákům pěkné
prožití prázdnin. 

Mgr. Igor Gubič, 
ředitel školy

(redakčně kráceno)
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Velký úspěch zaznamenali nejdečtí starší žáci, kteří vybojovali první
místo v oblastní soutěži v kopané a tím i postup do oblastního přeboru.
V historii nejdecké kopané je to největší úspěch této kategorie. Nad
touto soutěží již ční jen Česká liga. Své plody přinesla bezesporu m-
ravenčí práce líhně fotbalových opeřenců Jardy Machka, následně
rozvíjená Davidem Bydžovským. Zařadili jsme se tak vedle taková
místa jako jsou Plzeň, Tachov, Domažlice, Sokolov, Mariánské Lázně,
Ostrov. Lze jen doufat, že se podaří zajistit dostatek finančních
prostředků k zajištění této soutěže, protože tito kluci (Moravec Marek,
Mihal Pavel, Molcar Milan, Szebesta Václav, Gubič Štěpán, Myslivec
Martin, Černý Martin, Křížek Jiří, Křížek Pavel, Haas Robert, Demčák
Tomáš, Roller Michal, Velc Tomáš, Šourek Jiří, Waldman Václav,
Rinda Petr, Němec Lukáš, Husár Michal) si to za svoji píli určitě za-
slouží. Blahopřejeme a držíme palce. 

Vedení fotbalového oddílu TJ Nejdek.

To tu ještě nebylo

SPORT "##SPORT "## SPORT "##SPORT

Informace o školním roce
1998/1999

ZŠ náměstí Karla IV.

Sobota  10.7.  1999,  začátek  v  1919 hodin
0d 1700 hodin: reprodukovaná hudba, jízda na koních, 

indiánské vystoupení
HRAJÍ:

Stopaři, Chmelaři, Tuláci, Wosma, Trepka
AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ

z Nejdku: 1700, 1730, 1800 od “Horalu”
z Vysoké Pece: 2300

vstupné: 35,- kč, děti 10,- kč
OBLEČENÍ  VE  STYLU  COUNTRY  VÍTÁNO

Vážení čtenářI,
nedostali jste do svých poštovních schránek Nejdec-
ké radniční listy? Prosíme, zavolejte nám do redakce
na tel. č. 3925216. Pokusíme se u České pošty, která
distribuci zajišťuje, sjednat nápravu, aby se v budouc-
nu tato nepříjemnost již neopakovala.          Redakce NRL 
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FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA 
Kino Nejdek, náměstí Karla IV.241,

tel.:017 /39 25 216

VÝSTAVA  FOTOGRAFIÍ

26.6.1999 - 30.8.1999
Ing.Stanislav Wieser
Island a Skandinávie

Fotografie autor pořídil na třech expe-
dičních zájezdech do skandinávských
zemí.

Stanislav Wieser od roku 1966 pub-
likuje fotografie a články v turistických a
přírodovědných časopisech, později v
knihách. Zájem soustřeďuje na Karlo-
varsko a v době dovolených fotografuje
v cizině. Nejraději v severnějších
zeměpisných šířkách. Je spoluautorem
knihy “Železnicí Porolavím a přes
Krušné hory”, která získala ocenění
Fotografická publikace roku.  

MĚSTSKÉ MUZEUM
náměstí Karla IV.238

Stálá expozice s národopisnými sbírka-
mi z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVY

17.6. - 18.9. 1999  
"Lidový malovaný nábytek z Loketska"

Malovaný nábytek ze sbírek Karlovar-
ského muzea pochází ze sklonku 18. a
první poloviny 19. století. Je zdobený mal-
bou lidových umělců v typických barvách a
ornamentech.

KINO NEJDEK 
program kina viz. strana 11

V červenci a srpnu ve dnech promítání
pokladna otevřena od 19 hodin. 

GALERIE A KAVÁRNA N 211
Nerudova 211, tel.: 017/38 25 750

VÝSTAVY
16.6. - 17.7. 1999 

"Sranda kuchařka 2"
Výstava originálů kreseb kulinářských

vtipů známých humoristů Michala Hrdé-
ho, Karla Klose, Lubomíra Lichého, aj. 

7.8. 1999 zahájení výstavy
ak. malíř Jiří Šorm

Obrazy

Galerie je otevřena od středy do soboty
od 14 do 20 hodin a v neděli od 14 do 19
hodin.

KULTURNÍ SERVIS
Den romských dětí

Lačo Džives t.j. dobrý život

V Nejdku dne 30.5. se na hřišti pod 
evangelickým kostelem konala dětská
slavnost, která patřila našim romským
dětem. 

Akce začala ve 14 hodin. Sešlo se tu m-
noho dětí i s rodiči. Pro děti jsme připrav-
ili různé  soutěže, při kterých mohly
vyhrát plno sladkostí. Bylo zajištěno i
občerstvení, kde obsluhovali Roman Kala
a Ladislav Husár. Nezapomnělo se ani na
opékání párků. Děti byly nadšené a v je-
jich tvářích zářila radost, to nás ujis-tilo o
tom, že se jim oslava líbila. Počasí se vy-
dařilo, bylo teplo a s tím byla spojena i
velká žízeň. I na to jsme mysleli, a proto
byli připravené pro děti limonády a pro
rodiče káva a pivo. Zpestřením bylo vys-

toupení Romského pěveckého sboru pod
vedením Ondřeje Ference. Děti zpívaly
krásné romské písně. Těšilo nás, že naše
pozvání přijala paní Sequen-sová.
Závěrem oslav bylo utkání  v kopané mezi
dospělými, staršími a mladšími muži.
Zvítězili mladší muži. Na zdárném
průběhu těchto oslav se podílelo OS -
Lačo Džives. 

Poděkování patří zejména předsedovi
Janu Husárovi, Margitě Šándorové, Jolaně
Kalové, pěveckému kroužku a rodičům za
účast. Rovněž patří poděkování panu s-
tarostovi za velkou morální podporu této
celé akce. Těšíme se na další úspěšnou ak-
ci. 

Renata Ferencová,OS - Lačo Džives

Věříme, že to není jen móda, ale i ro-
mové v Nejdku, ať už si kdokoli myslí
co chce, mají své občanské sdružení. 

Stojí před ním nelehký úkol - chce se
ujmout svých věcí samo a pokud to
půjde, řešit problémy vlastní komunity.
Chce usilovně pracovat zejména s dětmi
a mládeží, posílit a podporovat
vzdělanost, být garantem a filtrem pro

jednání s Romy, ale zejména chce bojo-
vat o důvěru. Bude to těžký boj, ale
první kroky už se povedly. Držíme tedy
palce a pomůžeme. V zájmu nás všech. 

Lačo Džives, občanské sdružení VS/1-
1/39496/99-RMV ČR, IČO: 69458065,
odpovědné osoby: Jan Husár, Jolana
Kalová, Renata Ferencová 

Mgr. Luděk Sequens, starosta města

Chcete jezdit do divadla ?
Můžeme Vám, pokud se najde dost zá-

jemců, zařídit abonentní vstupenky i do-
pravu na divadelní představení do nově
otevřeného Městského divadla v Karlo-
vých Varech. Cena zájezdů na celou
sezónu (7 představení), by činila 500 Kč.
Sezóna začíná v září a hrací dny připada-

jí na středu nebo sobotu. 
Pokud máte zájem, hlaste se u p. Pán-

ka v kanceláři kina nebo na tel. č.: 3925
506 - p. Jindráková. 

Předplatné je nutno zařídit do konce
měsíce července.

Eva Jindráková

Romský pěvecký sbor pod vedením O. Ference na nejdecké pouti Foto NRL



Červenec - Srpen 1999 15 RADNIČNÍ LISTY

2. pá 20.00 PRAHA OČIMA
ČR/FR/NIZ - Čtyři podoby lásky ve čtyřech příbězích mladých filmových režisérů.
Michaela Pavlátová, Artemio Benki, Martin Šulík a Vladimír Michálek za sebe a po
svém na věčné téma.
vstupné : 40,41,42 + 1Kč               98 minut přístupný

7. st 20.00 ZDRAVÝ NEMOCNÝ
VLASTIMILENÝ BRODSKÝ

ČR - Setkání s klasikem českého filmu, jeho rolemi, ale i jeho vlídnou moudrostí
a úsměvnou filozofií. V celovečerním střihovém dokumentu vypráví Ondřej
Havelka o životě a herecké práci Vlastimila Brodského. 
vstupné : 37,38,39 + 1 Kč               87 minut přístupný

8.- 9. čt,pá 20.00 NEPŘÍTEL STÁTU USA
Stačí letmé setkání s tajemným panem Zavatzem a z úspěšného právníka
Roberta Deana ( WILL SMITH ) se stává "nepřítel státu". Buďto se stane dříve či
později mrtvolou bez totožnosti, nebo vydá zabijákům z NSA to, co chtějí.
vstupné : 39,40,41 + 1kč            127 minut, titulky přístupný

12. po 20.00 MRAVENEC Z
USA - Celovečerní animovaný film MravenecZ je ohňostrojem zázraků počítačové
techniky. Woody Allen svému mravenčímu hrdinovi propůjčil nejen hlas, ale
i zcela specifický smysl pro humor.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč             80 minut, titulky přístupný

13. út 20.00 NĚCO NA TÉ MARY JE
USA - Bláznivá komedie o trampotách s láskou. Něco na té Mary přece jen musí
být, když všichni úporně se snažící nápadníci nakonec vypadají jako blbové. 
V hlavních rolích Cameron Diazová a Matt Dillon. 
vstupné : 42,43,44 + 1Kč    114 minut, český dabing do 12 let nevhodný 

15.- 16. čt,pá 20,00 STAV OBLEŽENÍ
USA - Anthony Hubbard (Denzel Washington) je velitelem speciální jednotky
složené z členů FBI. Elise je agentkou CIA. Generál William Devereaux je nesm-
louvavý a loajální voják. Drama, které se zabývá otázkami ochrany demokracie
tváří v tvář fundamentálním postupům.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč         111 minut, titulky do 12 let nevhodný

19.- 20. po,út 20.00 SVATÝ MUŽ
USA - Stříká z něj pozitivní energie a nebeská dobrota, raduje se ze života a
dokáže tuhle radost dávat dál. Prostě ideální typ pro moderátora teleshopingové
stanice, která potřebuje zvednout obrat. Eddie Murphy v další ze svých komedií. 
vstupné : 39,40,41 + 1Kč         114 minut,titulky přístupný

23. pá 20,00 VZKAZ V LÁHVI
USA - Seznamka může fungovat i prostřednictvím vyprahlého výkřiku, který jako
správný citový trosečník zašpuntujete do láhve a svěříte vlnám. Kevin Costner 
a Robin Wrightová vám o tom budou vyprávět.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč          107 minut, titulky do 12 let nevhodný

26.- 27. po,út 20.00 8 MM
USA - Až na dno nejtvrdšího sadistického porna zvaného "snuff" musí sestoupit
soukromý detektiv Tom Welles, aby rozpletl vražednou pointu superhardcorové
osmičky. Nicolas Cage bojuje se světem obludných deviací.
vstupné : 42,43,44 + 1Kč         124 minut, titulky do 18 let nepřístupný

29.- 30. čt,pá 20.00 PELÍŠKY
ČR - Generační mozaika z dob nedávno minulých. Rodinná retro komedie 
s Miroslavem Donutilem, Jiřím Kodetem, Bolkem Polívkou a Simonou Stašovou
se vrací do éry dospělých Šakalích let. Režie Jan Hřebejk. 
vstupné : 44,45,46 + 1Kč             115 minut přístupný

2.- 3. po,út 20.00 PAST
USA - Schyluje se k loupeži tisíciletí. Šikovná agentka pojišťovny na stopě nepo-
lapitelného lupiče. Sean Connery a Catherine Zeta-Jonesová v hlavních rolích.
vstupné : 42,43,44 + 1Kč         112 minut,titulky do 12 let nevhodný

5. čt 20.00 POSLEDNÍ POKUŠENÍ KRISTA
USA - Kontroverzní a provokativní zpracování biblických reálií podle Kazantzaki-
sovy literární předlohy. Originální převyprávění věčného příběhu.
vstupné : 37,38,39 + 1kč        160 minut, titulky přístupný od 15 let

6. pá 20.00 CELEBRITY
USA - Novinář Lee Simon snaživě křižuje světem celebrit, rád by o nich přestal
jen psát a stal se jednou z nich. Kenneth Branagh v "roli" Woodyho Allena, který
tentokrát pouze za černobílou kamerou klade své obligátní otázky. 
vstupné : 40,41,42 + 1Kč          113 minut přístupný  od 15 let

9.- 10. po,út 20.00 MŮJ NEJOBLÍBENĚJŠÍ MARŤAN
USA - Marťané patří na Zemi mezi hodně ohrožené a pronásledované druhy.
Bláznivá komedie o tom, jak se skamarádit s mimozemšťanem.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč         93 minut, titulky přístupný

11. st 20.00 KRÁLOVNA ALŽBĚTA 
USA - Ve dvaceti letech měla své lásky, naděje a sny. O deset let později už by-
la velkou panovnicí, kterou moc připravila o vše lidské. Drama zachycuje klíčové
období v životě anglické královny Alžběty I.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč         121 minut, titulky přístupný

13. pá 20,00 LOLA BĚŽÍ O ŽIVOT
SRN - Má dvacet minut na to, aby zachránila život svému příteli Mannimu. Stačí
jen někde nějak sehnat sto tisíc marek. Záleží na tom, jak rychle, kudy a za kým
poběží. Alternativní generační etuda.
vstupné : 37,38,39 + 1Kč          81 minut, titulky přístupný od 15 let

16. po 20.00 ROK KONĚ
USA - Svérázný hudební portrét Neila Younga a skupiny Crazy Horse. Píše se rok
1996 a Jim Jarmusch se svojí kamerou sleduje jejich velké koncertní turné ve
Spojených státech a Evropě. Hudební dokument z pódia i zákulisí. 
vstupné : 37,38,39 + 1Kč         107 minut, titulky přístupný

17. út 20.00 ODPLATA
USA - Podrazy mezi zloději se neodpouštějí. Parťák mu sebral podíl na loupeži,
přebral ženu a udělal zásadní chybu - nechal ho žít! Mel Gibson v akčním thrilleru
o pomstě, která nezná slitování. 
vstupné : 37,38,39 + 1Kč        107 minut, titulky do 12 let nevhodný

20. pá 20.00 VŘÍSKOT II.
USA - Druhé pokračování úspěšného hororu. Příběh začíná dva roky poté v
městečku Woodboro při premiéře filmu zobrazujícím skutečné události před dvěma
lety.
vstupné : 40,41,42 + 1Kč        116 minut, titulky přístupný od 15 let

23.- 24. po,út 20.00 NÁVRAT IDIOTA
ČR - Nemá žádné zkušenosti s mezilidskými vztahy, nezažil ještě nic pořádného.
Ale jednou se začít musí, protože nikdo na tomto světě není sám. Od
Dostojovského Idiota k našemu vlastnímu. 
vstupné : 44,45,46 + 1Kč           100 minut do 12 let nevhodný

26.- 27. čt,pá 20.00 NEBÁT SE A NAKRÁST
ČR - Úspěšní podnikatelé, jak známo, nemají na růžích ustláno. Inženýr Sýkora
si ve své rodinné sklárně vede tak zdatně, že je nutné najít za něj lépe manipulo-
vatelného dvojníka. Luděk Sobota v dvojroli nové české komedie.
vstupné: 46,47,48 + 1 Kč              90 minut přístupný

30. po  20.00 UTOPENEC NA ÚTĚKU
USA - Zachraňte houslistu Ryana! Uprchlík se statečným srdcem, se vydává v
jasném nebezpečí na mission impossible.… Leslie Nielsen v bláznivé komedii. 
vstupné : 40,41,42 + 1Kč         92 minut, český dabing přístupný

31. út  20.00 ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE
USA - Hodně se toho o něm napsalo - málo se toho o něm ví. Vybrané kapitoly 
z Mistrova intimního deníčku z doby, kdy měl zrovna tvůrčí krizi. Film získal mimo
jiná ocenění i Oscara za nejlepší film roku.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 1999

ŽIVELNÁ POHROMA POLOVIČNÍ ŠANCE 
DOKTOR FLASTR SBAL PRACHY A VYPADNI  
STAR TREK : VZPOURA JINÁ LÁSKA

SRPEN

ČERVENEC

V červenci a srpnu hrajeme pouze od 20 hodin. Změna programu vyhrazena. !!

Uvedené ceny vstupného jsou pouze orientační
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LOUTHAN  &  SCHÖBERL
Bří Čapků 121/3, 362 21  Nejdek

Tel. 017/3825810  Mobil: 0602 414 609
0602 833 053

Autodíly L&S, zastoupení Auto 
KELLY Karlovy Vary v Nejdku

Široký sortiment originálních dílů na 
tuzemské a především zahraniční vozy

Dodávky do 24 hodin

Váš inzerát 
v Nejdeckých 

radničních listech
osloví

3.5003.500
domácností 

v Nejdku a okolí

PODLAHÁŘSTVÍ
MŽIKA František

Suchá 54, 36221 Nejdek
tel/fax 3926036

PRÁCE
KLADEČSKÉ

!#Stěrky, dřevotříska
! PVC, lina, korek

! Koberce
! Plovoucí podlahy
! Speciální práce

Podnikatelé nepřehlédněte !
Také Vy na INTERNETU !

Zajistíme prezentaci Vaší firmy na Internetu.   Umístění
informací o Vaší firmě, výrobcích nebo službách na stránce
www.nejdecko.cz věnované informacím o Nej-dku a okolí, ces-
tování a turistice v Krušných horách, přiblíží také Vaší firmu
celému světu 24 hodin denně 7 dní v týdnu po celý rok. 

Zhotovíme prezentaci Vaší firmy dle Vašich požadavku
z Vámi dodaných informačních materiálů a fotografií, za smluvní
cenu dle skutečné velikosti,  množství zpracovaného infor-
mačního materiálu a dohodnuté doby prezentace na WWW
stránce.  Informace o Vaší firmě zpracujeme i do cizojazyčných
verzí. Orientační cena: stránka A4 + 2 obrázky, umístění na 1 rok
1000.- Kč vč. DPH .

Aktualizujeme nové informace ve Vaší prezentaci  na
WWW stránce do několika hodin. Nejlevnější způsob jak o sobě
dát vědět jak v regionu tak v celém světě. 

Nebuďte poslední !
Kontaktní adresa: 

Karel Vít,  A.V.A.C.  Tisová 151,  36222  Nejdek,
Tel./fax:  017-3826589,    http://www.nejdecko.cz 

TOM &  BONDY
Sobota  24.července

Oldies Disco
od 21.oo hodin. Zlaté hity  60.,70.,a 80. let  

Restaurace  KUKAČKA  Tisová
rezervace a Taxi na  tel.č. 017-3925701

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Výletní  restaurace
Kukačka Tisová u Nejdku

Výchozí bod k výstupu na rozhlednu Pajndl -2 km. Do
konce prázdnin Vám poskytneme slevu 10% na hlavní jíd-
lo a úhradu jízdného za vlak do Tisové u Nejdku. Odjezdy
vlaků z vaší stanice do Tisové u Nejdku Vám sdělíme na
tel.č. 017 - 3925701. "#"#"#"#"#"#"

K U P O N  n a  s l e v u  1 0 %K U P O N  n a  s l e v u  1 0 %
Při konzumaci hlavního jídla. platí do 31.08.99

Pro 1 - 6 osob v Restauraci Kukačka Tisová

VÝPOČETNÍ TECHNIKA
TOMÁŠ ŘÁDA IČO 655 83 892

Tel. 017/3826454, 0603/367636

Nábytek na zakázku:
kuchyňské linky, šatní skříně,

stoly, garniže, poličky 
a různé bytové doplňky
MONTÁžNÍ PRÁCE:
Podlahy, obložení atd.

TRUHLÁŘSTVÍ
H & B

M. Horňák & S. Buchar
9. května 1236, Nejdek

tel. 017/3826600
017/3826546

mobil: 0603864041

: Poradenství a konzultace v oblasti výpočetní techniky
: Poradenství a řešení v oblasti aplikačního software
: Prodej výpočetní techniky a příslušenství
: Připojení na Internet
: Analytické práce
: Správa Vaší výpočetní techniky

A
U
T
O
D
Í
L
Y

ÚČETNICKÉ PRÁCE

Z. Petrovský
Karlovarská 34,
362 22 Nejdek

tel. 017/3826594

Jednoduché 
účetnictví, 
mzdy,DPH, 

daňová 
přiznání atd.


